CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de   Congratulação ao Sr.  Thales Gabriel Fonseca,
Diretor Regional da Secretaria de Governo e Relações Institucionais do
Estado  de  São  Paulo,  pela  parceria  disponibilizada  ao  município,
especialmente no Primeiro Natal Iluminado da Vila Menino Jesus.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação ao Thales Gabriel Fonseca, ex-prefeito de Cruzeiro por
dois  mandatos,  construiu  uma  trajetória  política  marcada  pela
dedicação  ao  serviço  público  e  pelo  compromisso  com  o
desenvolvimento das cidades do Vale do Paraíba. Seu olhar atento às
demandas  regionais  e  sua  sensibilidade  na  condução  de  políticas
públicas fortalecem o diálogo e a cooperação entre o Governo do Estado
e os municípios.

A  parceria  demonstra  respeito,  consideração  e  apoio  às
iniciativas voltadas à comunidade, contribuindo para a realização de um
evento que valorizou a cultura local e trouxe alegria às famílias da Vila
Menino Jesus.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção ao Ilmo. Sr. Thales Gabriel Fonseca.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 09 de dezembro de 2025.

ADILSON HENRIQUE
Vereador – PL

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003800330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-09T14:03:41-0300